## MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD SUB REGIONAL OFFICE, SANGLI

Phone No. 0233-2672032

Visit us at:

http://mpcb.gov.in

Email: srosangli@mpcb.gov.in



300/2, Udyhog Bhavan, Near Govt. Rest House, Vishrambag, SANGLI-416 416.

"Your Service is our Duty"

No. MPCB/SROS/TB/PH/ 240419 - FTS - 0161

Date 19 /04/2024

To.

In-Charge EIC

Maharashtra Pollution Control Board,

Mumbai.

Sub :- Information to be displayed on Board's website regarding Public Hearing on 08-05-2024 in respect of The District Mining Officer, Collector Office, Sangli - 416 415, has submitted proposal regarding environmental public hearing for proposed 4 sand ghats in Sangli District (i.e. Shivni in Kadegaon Taluka, Anjani-Sawalj in Tasgaon Taluka, Vithlapur Satha-1 in Atpadi Taluka and Vithlapur Satha-2 in Atpadi Taluka )

Ref: - Board Officer letter No. MPCB/JD(WPC)/ENV/PH/B-240404-FTS-0129, Dated. 04-04-2024.

Sir.

Submitting herewith CD of EIA, and Executive Summary of public hearing in respect of The District Mining Officer, Collector Office, Sangli - 416 415, has submitted proposal regarding environmental public hearing for proposed 4 sand ghats in Sangli District (i.e. Shivni in Kadegaon Taluka, Anjani-Sawalj in Tasgaon Taluka, Vithlapur Satha-1 in Atpadi Taluka and Vithlapur Satha-2 in Atpadi Taluka ) has submitted the proposal as per Comprehensive Policy 2023 regarding sand/sand mining, storage and sale through online platform. In this regard a Public Hearing is proposed to be conducted from environmental angle about this project.

In view of the above, you are requested to display the information regarding public hearing of the project on the Board's website. This office has published the Notice in the local newspapers which appeared on 09-04-2024 (Copy enclosed).

D.A. As above.

(Navnath S. Awatade) Sub Regional Officer, Sangli.

Copy submitted for information to :-

The Regional Officer, Maharashtra Pollution Board, Kolhapur.



## महाराष्ट्र प्रदूषण विश्वंत्रण संदळ

्रम् क्रा<sup>त्र</sup>ः ६ क्यांट्रेट स्थिती प्राचनक्रिक्ट स्थान्य स्थापिति स्थान

फिल्हा ब्रिकिम आधिवनदाँ, जिल्हाकिकारी कार्यातय, सांगली यांचेकडून वाळू/रेती उत्खनन, साठवणूक व ऑनलाईन प्रणालीव्दारे विक्री याबाबतबे सर्वकब धोरण २०२३ नुसार समिली जिल्ह्यातील प्रस्ताबित ४ रेती घाटांसाठी (शिवणी, अंजनी-साबकज, विठलापूर साठा-१, विठलापूर साठा-२) पर्यावश्ण विषयक जनसुनावणी घेणेजाबतचा प्रस्ताव या कार्यालयास प्राप्त झालेला आहे. सदर प्रस्तावासंबंधी पर्यावरणविषयक सूचना, विचार, दिका-टिप्पणी तसेच आक्षेप नोंदविष्यासाठी जाहीर सुनावणीचे आयोजन करण्यात आहे आहे.

 सुनावणीचे ठिकाण – मा.जिल्हाधिकारी कार्यालय, सभागृह सांयती, तालुका मिरज, जिल्हा सांयती.

सुमावणीची तारीख - ०८-०५-२०२४ (बुधवार)
सुमावणीची वेळ - सकाळी ११:०० वाजता.

सदर नियोजित प्रकल्पाच्या परिसरामधील रहिवासी, पर्यावरण विषयी काम करणा—या संस्था, सदर प्रकल्पामुळे विस्थापित होणारे रहिवासी किंवा सदर प्रकल्पामुळे विस्थापित होणारे रहिवासी किंवा सदर प्रकल्पामुळे अन्य प्रकारे प्रभावित होणारे रहिवासी यांना सदर प्रकल्पासंबंधी सूचना, टिका—टिप्पणी तसेच आक्षेप तांडी किंवा लेखी स्वरूपात सुनावणीवेळी नौंदवता येतील. तसेच ही जाहीरात प्रसिध्द झाल्यापासून ३० दिक्सांच्या आत खालील पर्यावर अथवा कार्यालयाध्या ई—मेलवर पाद्यविण्यात यांच्यात —

उप प्रादेशिक कार्यालय, महाराष्ट्रे**ड्यूब्ड** नियंत्रण मे**ड्य,** ३००/२, उद्योग भवन, शासंकीय विश्वामधानजवक, विश्वानबाग, सांगली – ४९६ ४९५. *E-mail: srosangil@mpca.gov.in* 

सदरील प्रकल्पासंबंधी माहिती असलेले दस्ताएँवज नागरीकांच्या माहितीसाठी ब अस्यासासाठी खालील कार्यालयामध्ये अर्थालयीन वेळेमध्ये दि. ०९-०४-२०२४ ते १९६५ ६५-२०२४ पर्यंत उपलब्ध असतील.

१. क्रिल्झाधिकारी कार्यालय, सांगली. २. जिल्हा उदयोग केंद्र, उद्योगमकन, सांगली. ३. मुख्य कार्यकारी अधिकारी, जिल्हा परिषद, सांगली. ४. झोनल कार्यालय, परिचन मध्य झोन, पर्वोकरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, न्यू सेक्रेडरीयाट किर्लींग, तकमजला, इस्ट विंग, क्रिल्डांन लाईन, नागपुर ४४० ००१ ५. उपस्रियत, पर्यावरण विभाग, नवीन प्रशासन भवन, १५ वा मजला, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई- ३२. ६. मा. सदस्य सचिव, म.प्रावी, मंडळ, (मुख्यालय), करूपतक पाईट, तिसरा मजला, सिनेप्लेनेट समोर, सायन, सर्कल, सायन पूर्व, मुंबई. ७. प्रादेशिक कार्यालय, म.प्रावी, मंडळ, उद्योगमवन, कोल्हापूर, ८. तहसिल कार्यालय, तासगांव, आटपाडी आणि कडेगांव, जि. सांगली ९. ग्रामसेवक, ग्रामपंचायत कार्यालय, वंदलापूर, तालुका तासगांव; क्रिल्हा सांगली. १०. ग्रामसेवक, ग्रामपंचायत कार्यालय, विदलापूर, तालुका आटपाडी, जिल्हा सांगली. ११. ग्रामसेवक, ग्रामपंचायत कार्यालय, विदलापूर, तालुका आटपाडी, जिल्हा सांगली. ११. ग्रामसेवक, ग्रामपंचायत कार्यालय, विदलापूर, तालुका अटिगाडी, जिल्हा सांगली.

उप प्रादेशिक अधिकारी, बहुरसह प्रवेचन निर्वेशन मंडस, सीमारी ULBOAT PRINTERS

SMARASHOON SOON ON THE TROUBLE RD

## NOTICE FOR ENTIRONMENTAL PUBLIC HELK

The District Mining Officer, Collector Office, Sengil 416 415 min submitted proposed regarding environmental Mibble hearing for proposed 4 sand ghats in Sangil District (i.e. Shimilip Kadegeon Talulia, Anjari-Sawaij in Tasgeon Taluka, Vithelapur Sahari in Appati Taluka and Vithepur Satha-2 in Astpedi Taluka) as per Comprehensive Policy 2015 regarding sandanad serings etopoe and sale through online platform. In this regarding the property is project. All persons including bonefled residents, environmental groups and others located nearby project site carry pr

In this regard the public can be find the public can be find the f

Figst House, Webser

Oral and writters

Venue : Meeting Hall Child

Time of Public Heating : 1920 and

Copies of the Draft EIAR Referenced Executive Summary containing the salient features of the project, bith in English and Marathi and other Information / documents are available at the following offices. Concerned persons the project access to the information documents with incomplete the project access to the information documents with incomplete the project access to the information documents with incomplete the project access to the information documents with incomplete the project access to the information documents with incomplete the project access to the information documents with incomplete the project access to the information documents with incomplete the project access to the project access access

Adocuments withing the promoted of the control of t

Sub Regional Officer Metiarashtra Pollution Centrel Bland, Sandi